
令和２年５月１１日

大麻生中学校ＰＴＡ会員 様

熊谷市立大麻生中学校

前ＰＴＡ会長 金子智一

新ＰＴＡ会長 吉井大修

校 長 稲葉俊昌

新型コロナウィルス感染症拡大に伴うＰＴＡ活動について（お知らせ）

新緑の候、大麻生中学校ＰＴＡ役員の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し

上げます。また、日頃より、本校のＰＴＡ活動にご理解ご協力を賜り、厚くお礼を申し上

げます。

さて、新型コロナウィルス感染症拡大の影響で令和２年度ＰＴＡ総会が中止となり、会

員の皆様に総会資料をお配りして、「令和２年度ＰＴＡ組織並びに令和元・２年度のＰＴ

Ａ活動」について信任届けの提出をお願いいたしました。

つきましては、下記のとおり結果と今後のＰＴＡ活動等についてお知らせいたしますの

で、ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。

記

１ 大麻生中学校ＰＴＡ「令和２年度組織並びに令和元・２年度の活動」について

◎信任届の提出数177（4月13日現在）、ＰＴＡ会員数183、よって97%の信任届けが提出

され「令和２年度組織並びに令和元・２年度の活動が信任」されました。

２ 各学級のＰＴＡ学級委員さんが決定しました。ご協力ありがとうございました。

１年１組 委員長 竹内 直美（万里） 副委員長 清水 佳子（惇希）

１年２組 委員長 角田 真弓（悠紀哉） 副委員長 内田 さおり（拓己）

２年１組 委員長 瀧澤 しのぶ（愛海） 副委員長 村田 綾子（大和）

２年２組 委員長 中島 咲子（綾乃） 副委員長 根岸 陽子（明沙）

３年１組 委員長 大植 由美（柚依） 副委員長 飯田 みゆき（拓海）

３年２組 委員長 大谷 友美（一巴） 副委員長 内田 静（千翔） （ ）は生徒名

３ 今後のＰＴＡ活動の変更等について（令和２年５月１１日(月)現在）

○ 第1回理事会（5月9日(月)）…延期。（メールで連絡いたしました。）

・学校開始後、改めて文書でお知らせいたします。

○ 資源回収、小中連絡会（6月6日(土)）…延期。

・新型コロナウィルス感染症収束後、改めて文書でお知らせいたします。)

○ ＰＴＡあいさつ運動（6月4日(木)～）…延期。

○ ＰＴＡ高校見学（6月25日(木)）…中止。

※ 今後も、新型コロナウィルス感染症の状況によって急な行事の変更等が考えられます。

ＰＴＡ活動につきましては、延期しながらの実施を基本として検討してまいります。

これからも急な変更等が考えられますが、その都度メールやホームページ、文書等で

お知らせいたしますので、ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。


